
 
 

  

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 VALDAGNO 
Via Pasubio 171 – 36078 Valdagno (VI)  -  Tel. 0445-410428 – Fax 0445-426014 

Codice Fiscale: 94006060241 – Codice Ministeriale: VIIC82800V 
Indirizzi e-mail: viic82800v@istruzione.it  – P.E.C.: viic82800v@registerpec.it; viic82800v@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icvaldagno1.edu.it 

 

 
Prot.  n. (vedi timbratura in alto)          Valdagno, (vedi timbratura in alto) 

                                                                            

Al Direttore S.G.A 
                                               All'Albo 

                                                    Al sito Web 
                                               Agli Atti 

 

    
 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio.  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le 
scuole dell’infanzia”  

 

Codice identificativo progetto 13.1.5A-FESRPON-VE-2022-114  
CUP: C74D22000660006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la delibera n. 12 del 14/02/2022 di approvazione del Programma Annuale per l’Esercizio finanziario 
2021;  

VISTO l'art. 25 del D.lgs. 165/01 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche";  

VISTO il D.I. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 107/2015;  

VISTO l’Avviso pubblico “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”, prot. AOODGEFID/38007 
del 27.05.2022 Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità 
d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

VIIC82800V - A8D131C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008356 - 07/10/2022 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da MARIA CATENA PALMINA OLIVIA LUPO

mailto:viic82800v@istruzione.it
mailto:viic82800v@registerpec.it
mailto:viic82800v@pec.istruzione.it
http://www.icvaldagno1.gov.it/


pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – 
Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 
 
VISTA la candidatura n. 1086277 prot. n.5291 del 08/06/2022 relativa all’Avviso 38007 del 

27/05/2022 per un importo di € 75.000,00; 
 
VISTE le graduatorie di valutazione pubblicate in data 16/08/2022 prot. 6398 VI.10 - E; 

VISTA la nota AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture 
per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 
13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 
38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti 
didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. Autorizzazione progetto. 
 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 
integrazioni; 
 
VISTO il Progetto presentato da questo istituto per il quale, così come riportato nell’avviso prot. 38007 del  

27.05.2022, è stata acquisita la delibera del Collegio dei Docenti n. 7.2 del 28/06/2022 e del Consiglio di 

istituto n. 31 del 13/09/2022.  

 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022, onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 

D E C R E T A 

 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2022, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto: 

 

Codice Progetto Tipologia Totale autorizzato 

13.1.5A-FESRPON-VE-
2022-114  

 

Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell'infanzia  

 

€ 75.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da MARIA CATENA PALMINA OLIVIA LUPO



 
 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2022 al Modello A – 

aggregato 02 “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02 “Fondi europei di 

sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2 – voce) istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT 

EU” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento 

recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott. Raffaella Dal Lago e al Consiglio di Istituto per la formale 

presa d'atto e pubblicato al sito web dell'Istituzione Scolastica per la massima diffusione.  

 

                                                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                           Dott.ssa Maria Catena Lupo 
          Documento informatico firmato digitalmente  
      ai sensi del D. Lgs. N. 82/2005 e norme correlate 
 

 
 

 

Firmato digitalmente da MARIA CATENA PALMINA OLIVIA LUPO


		2022-10-07T14:37:07+0200
	MARIA CATENA PALMINA OLIVA LUPO




